ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

20.11.2013г. №21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
- Терентьев Константин Викторович.
Секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
- Турицына Евгения Владимировна.
Начальник Контрольного отдела НП «Строители Урала»
- Данилов Алексей Вадимович.

Приглашенные:
Руководители ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО «Оптима» (ИНН 8904043757).

Заседание открыл Терентьев Константин Викторович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
(протокол № 18 от 07.10.2013) членами Партнерства: ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО
«Оптима» (ИНН 8904043757).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А. В., который доложил, что согласно решению Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 18 от 07.10.2013) в отношении членов
Партнерства ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО «Оптима» (ИНН 8904043757), вынесена
мера дисциплинарного воздействия - приостановление действия свидетельства о допуске в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на сорок четыре
календарных дня: с 07 октября 2013 г. по 19 ноября 2013 г.

В установленный срок членам Партнерства необходимо представить в НП
«Строители Урала» действующие договоры страхования гражданской ответственности и
уведомить Дисциплинарную комиссию Партнерства.

По состоянию на 20.11.2013 указанные члены Партнерства решение Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 18 от 07.11.2013) не исполнили.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители членов Партнерства на заседание
Дисциплинарной комиссии не явились, о дате и времени заседания уведомлены путем
направления протокола Дисциплинарной комиссии. Рассмотрение вопроса о применении меры
дисциплинарного воздействия возможно в их отсутствии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 5.3 Правил применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Строители Урала» за неисполнение в установленный срок решения Дисциплинарной
комиссии Партнерства (протокол № 18 от 07.10.2013) ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874),
свидетельство о допуске от 22.12.2010 № 10770650-00, ООО «Оптима» (ИНН 8904043757),
свидетельство о допуске от 13.04.2011 № 11890692-00 вынести очередную меру
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на восемь календарных
дней: с 20 ноября 2013 г. по 27 ноября 2013 г.

2. Передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о применении меры
дисциплинарного воздействия для рассмотрения вопроса о прекращении действия свидетельства
о допуске ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО «Оптима» (ИНН 8904043757).

3. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению указанного вопроса
состоится 27 ноября 2013 г. в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123.
Тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08.

4. Уведомить члена Партнерства о проведении заседания Совета НП
«Строители Урала» путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии. Членам
Партнерства обеспечить явку представителя.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии

Секретарь

Члены Дисциплинарной комиссии:

Е. В. Турицына

К.В. Терентьев

2